EUSKAL NEKAZARIEN BATASUNA

ENBAren XXVI. batzarra
URNIETA
2019-01-27



PF Agricola
PF Ganadera
Subvenciones

Consumos

RENTA

2017

283.270.943

192.121.464

63.412.128

191.954.289

343.376.251

2018

302.991.747

189.154.231

62.997.368

193.811.554

358.124.492

Variacién (%)

7,0




EUSKADI 2018

Produccion Final Agraria

Cereales
Leguminosas
Patata
Hortalizas
Frutas

Vino (vendimia 2017)

Uva 2018

Otros varios

2017 Avance (miles €)

283.271
41.651
4.149
10.947
74.282
18.512

54.874

63.851

8.000

2018 Avance (miles €)

302.992
40.726
5.004
11.903
73.029
15.477

67.063

76.441

7.626




EUSKADI

rodu C|on Final
ana era

Carne de Bovino

Carne ovino-caprino

Carne de porcino

Leche de vaca

Huevos

Otros

2017 Avance (miles €)

192.121

2018 Avance (miles €)

189.154




Euskadi 2018

roduc?lon Final
oresta

Madera Pino Insignis
Otros

Otras producciones
PF Sector Agrario
Gastos
Subvenciones

Amortizaciones

anaéﬁjg ﬂe?os (Valor

2017 Avance (miles €) 2018 Avance (miles €)

56.525

41.683

14.842

21.030

552.947

191.954

63.412

81.029

343.376

56.417

40.579

15.838

21.562

570.125

193.812

62.997

81.187

358.124




Variacién porcentual 2018/2017

GIPUZKOA  En produccion En precios En Valor Final

roduccion 15,4 11,7
inal Agraria

Leguminosas
Patata
Hortalizas

Frutas

kol )17

Uva 2018




Variacion porcentual 2018/2017

Fiesl S5 atera

Carne Bovino

Carne Ovino-cap

Carne porcino

Leche de vaca

Huevos

Otros

En produccion

En precios

En Valor Final




Produccion
Final Forestal

Madera Pino
Insignis

Otros

Otras
producciones

PF Sector
agrario

Gastos
Subvenciones
Amortizaciones

Renta agraria
(valor anadido
neto)

Variacién porcentual 2018/2017

En produccion
-14,7

-18,4

11,0
0,0

-7,8

-4,5
-0,9
-0,7

En precios

0,9

0,0

5,6
2,5

1,7

3,7
0,2
1,0

En Valor Final
-13,9

-18,4

17,2
2,5

-6,2

-1,0
-0,7
0,3




Variacion porcentual 2018/2017en términos reales

PFA (agr + gan.)

PF Agricola

PF Ganadera

Consumos inter.

Subvenciones

Renta agraria

EUSKADI

ESTADO




GIPUZKOA
Huerta

Fruta

Uva

Leche de vaca
Carne de vacuno

Carne de ovino

Leche ovino /
Queso

Porcino

Forestal

Produccion 2018/2017

-13,7

-33,7

Precios 2018/2017

8,8




Gasole
elec rlc?d%d

Pienso

Medicamentos y
veterinarios

Abonos

Gastos varios

Volumen 2018/2017

Precios 2018/2017

3,9

4,8

0,5

4,4
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